

۲	
چهارشنبه ۵ تیر ۱۳۹۸	
۲۲ شوال ۱۴۴۰ ۲۶ ژوئن ۲۰۱۹	
سال سی و دوم	
شماره ۸۹۹۸ ویژه نامه ۳۳۳۸	

	
---------------	---------------

نوع کالا	واحد	متوسط قیمت در سطح شهر (تومان)
روغن نباتی جامد لادن	حلب ۵ کیلویی	۴۲۱٫۹۰۰
برنج هندی ۱۱۲۱	کیلوگرم	۸٫۰۰۰
برنج پاکستانی باسمائی	کیلوگرم	۸٫۲۰۰
روغن مایع آفتابگردان	۹۰۰ گرمی	۷٫۴۵۰
شکر	کیلوگرم	۳٫۴۰۰

چشم‌چشم مهدی کاغانی مقدم

جلو پیشروی سیل پنهان اعتبار را بگیرد!
 درحالی وارد پنجمنین دهه پس از پیروزی انقلاب شده‌ایم که گفته می‌شود علاوه بر ۱۲ هزار جانبار، حدود ۴۰۰۰ نفر از مرزبانان، نیروهای انتظامی، امنیتی و نظامی کشور ما در راه مبارزه با قاچاقچیان موادمخدر به شهادت رسیده‌اند. در این چهار دهه ۱۱ هزار تن انواع مواد مخدر و روانگردان‌ها را از باندهای منطقه‌ای و بین‌المللی کشف کرده‌ایم و بر اساس آمارهای استخراج شده توسط سازمان ملل، ۷۵ درصد کشفیات تریاک جهان، ۶۱ درصد مرفیسن و ۱۷ درصد هروئین جهان مربوط به جمهوری اسلامی ایران است که به گفته مسئولان کشور بیش از ۱۱ درصد تولید ناخالص ملی ما در این راه هزینه می‌شود. در حالی که بنابر اعلام سازمان ملل و مراجع بین‌المللی، ایران همچنان پرچمدار مبارزه با مواد مخدر در جهان است، خراسان رضوی نیز به دلیل همجواری با افغانستان به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده موادمخدر دنیا و نیز قرار گرفتن بر سر راه ترانزیت این مواد، در صف مقدم این مبارزه قرار داشته است.

اهمیت این موضوع آنجا آشکار می‌شود که بدانیم مسئله تولید و کشت مواد مخدر در افغانستان هر سال پیچیده‌تر شده و تولید ۱۸۵ تُنی در سال ۲۰۱۰، امروز به ۹۰۰۰ تُن رسیده است و در حالی که تا امروز تمام تلاش خود را انجام داده‌ایم تا با امکانات محدود خود در

این حوزه، با توزیع، پخش و ورود مواد مخدر به داخل کشور، مبارزه کنیم، اما به دلیل کارشکنی کشورهای غربی – که اتفاقاً مقصد اصلی قاچاق مواد مخدر هستند – تأمین تجهیزات و امکانات پیشرفته موردنیاز برای کنترل معابر و محورهای مورد استفاده قاچاقچیان با مشکل روبه‌رو بوده و جامعه جهانی تا به امروز در این زمینه با جمهوری اسلامی ایران همکاری نکرده‌اند. در مقابل، نگاه جامع و جهانی به مبارزه با مواد مخدر، جدا از نژاد و ملیت، سرلوحه اقدامات ۴۰ ساله کشورمان قرار داشته است و به همین خاطر علاوه بر تقدیم هزاران شهید و جانباز، هزینه‌های فراوانی را متحمل شده‌ایم. این وضعیت کلی کشور در عرصه مبارزه با موادمخدر بوده، اما آنچه مسلم است اینکه ایران و بویژه مناطق همچون خراسان رضوی، خسارات بسیار و گاه جبران ناپذیری به دلیل فعالیت گسترده سوداگران مرگ دیده‌اند. این باید پیش از هر چیزی مدنظر تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیرندگان کشور قرار بگیرد؛ از جمله جمعیت قابل توجه و روزافزون تعداد معنادان به انواع موادمخدر و آثار و تبعات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی که از این حیث برجای می‌گذارد.

بنابر آخرین آمار اعلامی، هم اکنون جرم بیش از ۷۰ درصد زندانیان، مربوط به موادمخدر است و اعتیاد به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تهدیدها، منشأ بسیاری از جرایم و آسیب‌های اجتماعی بویژه از هم گسیختگی خانواده‌ها در این خطه شده است. در این میان تغییر الگوی مصرف و پابین آمدن سن اعتیاد و نیز افزایش جمعیت زنان و دختران معتاد، از مدت‌ها پیش زنگ خطر را به صدا درآورده و ضروری است متولیان و مسئولان دستگاه‌های مرتبط، تا دیر نشده و پیش از آنکه این سیل پنهان سبب ویرانی خانه و کاشانه خانواده‌های بیشتری شود، آستین همت بالا زده و مانع پیشروی آن شوند.

تجمع مالباختگان مقابل نمایندگی گروه صنعت خودرو آذربایجان در مشهد

احمد فیاض: شماری از شهروندان مشهدی مالباخته به واسطه پرداخت پول برای خرید خودرو MG از گروه صنعت خودرو آذربایجان(آذویکو) ظهر دیروز مقابل نمایندگی این گروه در مشهد تجمع اعتراض‌آمیز برگزار کردند.
به گزارش خبرنگار ما، تجمع کنندگان که تعداد آن‌ها نزدیک ۴۰ نفر بود، به اینکه خودروهای ثبت‌نامی را باوجود گذشت یک سال از زمان پرداخت پول از طریق این نمایندگی تحویل نگرفته‌اند، اعتراض کردند.

یکی از مالباختگان تصریح کرد: براساس قانون، نمایندگی پس از گذشت ۹ ماه و خلف وعده باید رضایت مشتری را بدست آورد و حالا نه تنها خودرو تحویل نشده که پاسخ درست و حسابی نیز نمی‌دهند و طوری رفتار می‌کنند که گویا به ریش می‌خورند.

وی با انتقاد از وزارت صمت و این ادعا که صمت بدشت از این تولیدی حمایت می‌کند و حتی یک بار نیز به خود اجازه نداده تا بازدید از گروه صنعتی داشته باشد، عنوان کرد: براساس شنیده‌ها خط تولید خودرو متوقف شده است. حالا تکلیف مالباختگان چیست و چرا این گروه صنعتی به تعهدات خود عمل به‌طور شفاف با مشتریان گفت‌وگو نمی‌کند؟

شهروندان معترض‌اند، مسئولان توجیه می‌کنند

صورتحساب‌های لاکچری در رستوران‌های طر قبه‌شاندیز

قدس ♦ با آغاز تعطیلات تابستان و شروع شدن سفرها، شهرهایی چون مشهد که از مقاصد اصلی سفر در کشور محسوب می‌شوند، پذیرای مسافران از نقاط مختلف هستند و همین امر سبب شده موضوعات به ظاهر ساده تبعات بیشتری داشته باشند. بر همین اساس می‌توان به موضوعاتی چون اسکان و خوراک اشاره کرد که همواره مورد نقد و نظر مسافران در هر نقطه‌ای است و اگر کاستی یا تخلفی در این حوزه‌ها رخ دهد، موجب می‌شود تعداد زیادی از مسافران از آن موضوع به عنوان خاطره‌ای ناخوشایند یاد کنند که بی‌تردید در شکل‌گیری باور عمومی درباره یک شهر تأثیر زیادی دارد.

با این مقدمه کوتاه می‌خواهیم به یکی از این موارد اشاره کنیم که در چند روز گذشته تعداد زیادی از مخاطبان روزنامه خوستاربررسی آن از سوی متولیان بودند.

در خاطر بیشتر ایرانیان نقطاتی از کشور هستند که به یک موضوع خاص شهره‌اند و با اندک بهانه‌ای، همه به یاد آن نقطه از کشور می‌افتند؛ به عنوان مثال وقتی صحبت گز می‌شود همه به یاد اصفهان می‌افتند و یا با دیدن شیرینی‌های خاص، یزد در ذهن‌ها نقش می‌بندد و بر همین اساس اگر در هر نقطه از ایران نام شیرشلیک را ببرید بی‌تردید مخاطبان از طریقه و شانددیز نام خواهندبرد.

حال با این توضیح به گلایه‌های مطرح شده از سوی مخاطبان می‌پردازیم. در پیام‌های رسیده این پرسش مطرح شده که چرا باید غذا در منطقه طریقه شانددیز گران‌تر از مشهد باشد، به نحوی که در برخی موارد تفاوت قیمت‌ها زیاد است و این رقم در زمانی که تعداد خانواده یا میهمانان زیاد باشد مبلغ قابل توجهی می‌شود؟

انجام هزینه‌های اضافی برای رفاه مشتریان

به منظور یافتن پاسخ، این پرسش ساده را از حسن خادمی، نایب رئیس هیئت مدیره اتحادیه رستورانداران، تالارداران و نانوایان طریقه‌شانددیز پرسیدیم که وی ضمن قبول تفاوت قیمت دلایل آن را نیز مطرح کرد. خادمی گفت: اگر بدون در نظر گرفتن شرایط محیطی بخوایم به موضوع نگاه کنیم شاید اندکی گران‌تر باشد، ولی با در نظر گرفتن مجموع شرایط به نظر می‌رسد قیمت منطقی است، چراکه افراد چون می‌خواهند در محیطی طبیعی و آرامش‌بخش و متفاوت از رستوران‌های داخل

چرا باید غذا در منطقه طریقه‌شانددیز گران‌تر از مشهد باشد، به نحوی که در برخی موارد تفاوت قیمت‌ها زیاد است و این رقم در زمانی که تعداد خانواده یا میهمانان زیاد باشد مبلغ قابل توجهی می‌شود؟

شهر غذای خود را میل کنند به‌این منطقه می‌آیند. وی ادامه داد: طبیعی است که رستورانداران این منطقه هم برای فراهم کردن مجموع این شرایط باید هزینه‌ای بیشتر از متحمل شوند، لذا بخشی از هزینه‌های سربرای به قیمت‌ها افزوده می‌شود. به عنوان مثال نگهداری درختان یک مجموعه نیازمند خرید آب است یا همان آلاچیق‌هایی که در فصل زمستان برای مشتریان گرم نگه‌داشته می‌شود هزینه گاز مصرفی قابل توجهی دارد و مواردی چون چادر و سلفون و پستی‌ها و دیگر اقلامی که تهیه می‌شود، همه این‌ها درتهیات هزینه رانندازی

این مجموعه‌های پذیرایی را بالا می‌برد که به‌طور منطقی قیمت خدمات آن هم اندکی متفاوت خواهد شد. وی افزود: همچنین سرویسی که همراه غذا به مشتریان ارائه می‌شود بیشتر و اندکی متفاوت از رستوران‌های معمولی است و شامل اقلامی چون ماست ساده و موسیر، زیتون، ترشی و سالاد می‌شود؛ با احتساب این موارد می‌بینیم تفاوت چندانی با قیمت غذاهای مشابه در رستوران‌های درجه یک مشهد ندارد. خادمی گفت: در برخی موارد هم غذای ارائه شده ارزان‌تر از مشهد بوده، ولی چون ملاک شهروندان قیمت غذای خاصی است این‌د ذهنیت ایجاد شده که تمام غذاها گران است. توصیه می‌شود شهروندان نخست قیمت غذای مورد نظر در شانددیز را با رستوران‌های همسطح آن در شهر مقایسه کنند و دوم با در نظر گرفتن شرایط نگهداری محیط که آن‌ها را ترغیب به آمدن به این منطقه کرده قضاوت کنند .

تفاوت پروانه بهره‌رداری

نایب رئیس هیئت مدیره اتحادیه رستورانداران تالارداران طریقه‌شانددیز همچنین به این نکته اشاره کرد که برخی از رستوران‌ها پیش از گرفتن مجوز از اتحادیه، اقدام به ارائه خدمات می‌کنند که تخلف بوده و اتحادیه با آن برخورد می‌کند؛ از سویی دیگر برخی از مراکز، مجوز خود را از اتحادیه نگرفته‌اند و پروانه بهره‌رداری گردشگری دارند که شیوه قیمت‌گذاری آن‌ها متفاوت از اتحادیه و اندکی بیشتر است، اما چون مسافران از این موضوع اطلاع ندارند، تصور می‌کنند چندگانگی قیمت وجود دارد و اعضای اتحادیه تخلف می‌کنند، در حالی که آن‌ها به استناد مصوبات قانونی خدمات ارائه می‌دهند.



کسانی موظف بودند برای رونق تولید اقداماتی انجام دهند اما حرکت معناداری را در این زمینه نمی‌بینم. حتی امسال در برخی بخش‌ها در حوزه واگذاری‌های زمین به افرادی که قصد انجام کار صنعتی دارند نسبت به سال گذشته سختگیرانه‌تر عمل شده؛ نظام بانکی، امور مالیاتی و تأمین اجتماعی نیز برای تولیدکنندگان مشکل ایجاد کرده است. تقاضای همه ما از دست‌اندرکاران این است که قانون را رعایت کنند و زیر چتر قانون اقداماتی انجام دهند. در میزان مراجعه‌هایی که در روز به ما می‌شود، می‌توانیم واحدهای دارای مشکل را تشخیص دهیم، این مراجعه‌ها نشان می‌دهد اتفاق خاصی در سال رونق تولید رخ نداده است. این جملات گلایه‌های مطرح شده از سوی رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان در این خصوص بود.

ثبت سفارش‌ی که در استان به‌روز است اما...

ابراهیمی، دبیر کل خانه صنعت و معدن خراسان رضوی اما آمار و ارقامی از شرایط فعلی صنعت در استان ارائه داد که بیشتر آن‌ها وضعیت صنعتگران خراسانی را در قیاس با سایر استان‌ها در شرایطی به نسبت بهتر نشان می‌داد. آسامری همچون صادرات ۲ میلیارد و ۲۵۶ میلیون دلاری صنعتی‌های خراسان رضوی به ۱۰۱ کشور جهان با سهم صادراتی ۵.۲ درصد از کل صادرات کشور.

ابراهیمی این نرخ مرگ و میر در صنعت را بالا دانست و برای پیشگیری از آن اقدامات پیشگیرانه را چاره کار عنوان کرد. وی همچنین ثبت سفارش در استان برای واردات مواد اولیه را به‌روز عنوان اما وجود موانعی در بحث سیاست‌های بانک مرکزی را دلیل محقق نشدن آن‌ها اعلام کرد و گفت: برخی از مشکلات ما ریشه در بانک مرکزی دارد به این گونه که ثبت سفارش با سختی فراوان در خراسان‌رضوی انجام شده اما در عمل از میزان ثبت شده سفارش‌ها تنها ۳۰ تا ۴۰ درصد حواله ارزی صادر می‌شود.

عضو مجمع نمایندگان استان به قدس خیر داد
احتمال تغییر
رئیس سازمان صمت خراسان رضوی

طلبی: نماینده مردم درگز در مجلس شورای اسلامی گفت: مهم‌ترین مسئله خراسان رضوی در سال‌های گذشته، موضوع مدیریت ضعیف در سطوح مختلف بوده است.
عبدالله حاتمیان در گفت‌وگو با قدس آنلاین اظهار داشت: این ضعف سبب شده است استان در حوزه‌های گوناگون از جمله موارد اقتصادی و حوزه صمت با یک نوع درجا زن نمره ورودی بگیرد.
عضو مجمع نمایندگان استان افزود: محمدرضا مس‌فروش که مدیریت صمت استان تهران را در کارنامه خود دارد، کسی از گزینده‌های مطرح برای تصدی ریاست صمت خراسان رضوی است.

معاون استاندار در گفت‌وگو با قدس:
«پدیده» فعلا با سرپرست اداره خواهد شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: مجموعه شرکت‌های پدیده شانددیز تا تعیین مدیرعامل با سرپرست اداره می‌شود.
علی رسولیان در گفت‌وگو با قدس آنلاین اظهار داشت: مجموعه شرکت‌های پدیده شانددیز به دلیل قوت مرحوم انتظاری که ازجمله مدیران توانمند و کارآمد بودند، تا تعیین مدیرعامل با سرپرست اداره خواهد شد.
وی گفت: سهامداران و همه ذینفعان این مجموعه هیچ نگرانی نداشته باشند، زیرا این مجموعه با قوت و قدرت به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

در روز شهادت امام صادق (ع)
اجتماع صادقین
در مشهدالرضا برگزار می‌شود

قدس: اجتماع صادقین همزمان با سالروز شهادت امام جعفرصادق(ع) در مشهدالرضا برگزار می‌شود. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی در این خصوص گفت: این مراسم روز شنبه هشتم تیرماه ساعت ۸:۳۰ از میدان شهدا به سمت حرم مطهر حضرت امام رضا(ع) برگزار خواهد شد. حجت‌الاسلام سلطانی در نشست خبری برنامه‌های هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی، گفت: مراسم بزرگداشت سنی و هشتمین سالگرد شهادت شهدای مظلوم هفتم تیر فردا ساعت ۱۸ در رواق امام خمینی(ره) حرم مطهر با سخنرانی رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا برگزار می‌شود.

شماره پیامک: ۳۰۰۷۲۳۰۵	
ارتباط پیام رسان سوش: ۰۹۰۳۸۳۳۳۸۰۱	
فضای مجازی: @quds95	

	
---------------	---------------

آرامش
تشییع پیکر تازه تفحص شده شهید مدافع حرم در حرم مطهر رضوی
سوی شهر ماشهیدی آوردند
 ایران: پیکر پاک شهید مدافع حرم حضرت زینب(س) علی آقای حمل آباد دیروز پس از تشییع در حرم مطهر رضوی بر گرد مضع منور امام رضا(ع) طواف داده شد. پس از انجام آیین طواف، مراسم سخنرانی و ذکر مصیبت اهل بیت(ع) با حضور رائران و مجاوران بارگاه منور رضوی در رواق امام خمینی (ره) برگزار و همزمان با نماز ظهر بر پیکر پاک این شهید نماز خوانده شد. گفتنی است پیکر شهید آقای که به وسیله نیروهای تفحص در سوره کشف شده است بتازگی از طریق آزمایش دی‌ان‌ای تعیین هویت شده است و هفته آینده در شهر زادگاهش، اردبیل تشییع و تدفین خواهد شد. وی ادامه داد: شهید علی آقای حمل آباد متولد سال ۱۳۶۶ از گردان تکلوری سپاه پاسداران اردبیل، دی ۱۳۹۴ در منطقه خان طومان سوره به شهادت رسیده است.
چهار

آتش در کمین ۳۴ بیمارستان مشهد!

فارس: واکوی علل مرگ سه زن بر اثر نشت گاز در یک واحد اقامتی در مشهد، پرده از آمار تکان‌دهنده‌ای، مانند وجود ۲۱۵۶ ساختمان نایمن، ۳۷۰۰ واحد اقامتی غیرمجاز، ۳۴ بیمارستان و ۲۰۶ مجتمع تجاری و بازار و پاساژ بدون تأییدیه آتش‌نشانی در مشهد برداشت.	
---	---------------

ماجرای فوت زائر در یک «خانه مسافر» غیرمجاز

حادثه تلخ مرگ سه زن مسافر در اثر نشت گاز CO۲ در یکی از واحدهای اقامتی مشهد که ظهر جمعه گذشته به وقوع پیوست، بیشتر از همه، دل مردم مشهد و مجاوران امام رثوف را به درد آورد، دیگران گفتند فوت سه زن؛ اما همسایگان امام رئوف خواندند فوت سه میهمان! به منظور پیشگیری از حوادث مشابه با مسئولان مرتبط به بحث و گفت‌وگو نشستیم تا با بررسی و واکاوی علل و احیاناً کم‌کاری‌ها و سهل‌انگاری‌های صورت گرفته، از تکرار این اتفاق تلخ برای دیگر میهمانان شهرمان جلوگیری شود.

۲۱۵۶ ساختمان نایمن در مشهد

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد با بیان اینکه ۲۱۵۶ ساختمان نایمن در این شهر وجود دارد، گفت: متأسفانه خیلی از مراکز همکاری لازم را با کوششان آتش‌نشانی ندارند. امیر عزیزی افزود: تعداد زیادی از بیمارستان‌های مهم مشهد، واحدهای اقامتی، مراکز و پاساژهای خرید متأسفانه تأییدیه ایمنی از سازمان آتش‌نشانی ندارند و این زنگ خطر را به صدا درآورده که در آینده، شاهد اتفاقاتی نظیر حادثه ناگوار مرگ سه زائر زن باشیم.

۳۴ بیمارستان بدون تأییدیه آتش‌نشانی

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد در شرح این موضوع گفت: هم‌اکنون از مجموع ۳۵ بیمارستان در مشهد، تنها یک بیمارستان تأییدیه ایمنی آتش‌نشانی را داراست، سه بیمارستان در سال ۹۷ برای تأییدیه اقدام کرده‌اند و ۳۱ بیمارستان دیگر تاکنون هیچ اقدامی برای این موضوع نداشته‌اند که بیمارستان‌های امام رضا(ع) و قائم(عج) از آن جمله هستند.

عزیزی بسا بیان اینکه ۲۰۶ مجتمع تجاری و بازار و پاساژ نیز در مشهد نایمن هستند، ادامه داد: مراکز خریدی همچون زمیست‌خاور و بسرای عزیزالله‌اف و بازار مرکزی ۱ و ۲، سال‌هاست برای ارتقای سطح ایمنی خود اقدامی انجام نداده‌اند. وی با بیان اینکه هتلی مانند هتل پارس در خیابان امام خمینی(ره) جزو ساختمان‌های نایمن محسوب می‌شود، افزود: از حدود ۱۳۰ هتل شهر حدود ۱۰ درصد آن‌ها از سازمان آتش‌نشانی تأییدیه نگرفته‌اند و بقیه درصدد دریافت تأییدیه و در مجموع دارای ایمنی نسبی هستند.

	
---------------	---------------

معاون دادگستری خراسان رضوی:

نباید هر اختلاف و دعوایی به دادگستری ارجاع شود

حسین مروج: معاون دادگستری خراسان رضوی گفت: تجربیات و سوابق پرونده‌های موجود نشان‌دهنده این است که هر دعوا و اختلافی نباید از سوی مردم و دستگاه‌های مختلف به دادگستری ارجاع شود.

حجت الاسلام والمسلمین محمود فروتنی اظهار داشت: دادگستری محلی برای نظم خواهی بخصوص در دعاوی کیفری و حقوقی است، ولی این موضوع نباید سبب شود برای هر امر و رفع هر اختلاف و دعوایی به دادگستری مراجعه کرد، وی ادامه داد: روش‌ها و راهکارهای دیگری مانند میانجی‌گری، ریش‌سفیدی و حکمیت، وساطت علما و افراد موثق و معتمد، مشاوره‌ها، صلح و سازش، سعه صدر و بالا بودن آستانه تحمل ... می‌تواند در رفع اختلاف‌ها و عدم ورود پرونده‌ها به مراکز و مراجع قضایی از جمله دادگستری ثمربخش باشد.

حجت الاسلام فروتنی درمورد فراوانی پرونده‌های قضایی اضافه کرد: بر اساس آخرین سرشماری رسمی انجام شده، خراسان رضوی حدود ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که سالانه حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار پرونده قضایی در دادگستری‌های این استان تشکیل می‌شود.

وی ادامه داد: از چهارم تیرماه همه افراد متقاضی همکاری با قوه قضائیه بخصوص در امر قضاوت می‌توانند به سامانه قوه قضائیه مراجعه و در صورت داشتن شرایط لازم، برای شرکت در آزمون مربوط نام‌نویسی کنند.



رای دادگاه برای عاملان یک سرقت مسلحانه نافر جام در مشهد، صادر شد

۳۸ سال پشت میله‌های زندان

عقيل رحمانی♦ قاضی شعبه ۱۴۴ کیفری دو مشهد پس از رسیدگی به محتویات و مستندات پرونده سرقت مسلحانه نافرجام از یک طلافروشی در آذر ماه سال ۹۷، متهمان را به ۳۸/۵ سال حبس محکوم کرد.

♦ **بازخوانی پرونده سرقت مسلحانه ۳ رفیق** ۱۸ آذر سال گذشته بود که خبر سرقت مسلحانه از یک طلافروشی در خیابان امامت مشهد گوش به گوش خردچید و روز بعد خبر این سرسرت که با واکنش طلافروش و زندن آژیر، نافرجام مانند تبدیل به تیترا اصلی صفحات روزنامه‌های مشهدی شد.

در همان لحظات اولیه سرقت مسلحانه نافرجام سردار تقوی، فرمانده انتظامی خراسان رضوی مقابل خبرنگاران حاضر و در تشریح ماجرا گفت: دو جوان که اسلحه شبیه کلت و بوزی داشتند وارد یک طلافروشی در بولوار امامت مشهد شدند و لحظاتی بعد با به صدا درآمدن آژیر طلافروشی،

از ترس پا به فرار گذاشتند. این مقام انتظامی در ادامه هم عنوان کرد: سارقان دو اسلحه را از زیر لباس خارج ساخته و قصد سرقت مسلحانه داشتند، اما لحظاتی بعد با به صدا درآمدن آژیر طلافروشی، دو سارق مسلح از ترس متواری شدند.

کارآگاهان مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی و پلیس مشهد بلافاصله وارد عمل شدند و تحقیقات علمی و فنی و پلیسی با توجه به سرسرنج‌های موجود برای شناسایی و دستگیری عاملان این سرقت نافرجام ادامه دارد. در ادامه هم سردار تقوی وعده داد با توجه به ادله موجود، نتایج ردنی‌های اطلاعاتی، عملیات شناسایی و دستگیری عاملان این سرقت نافرجام بزودی به شهروندان عزیز اطلاع‌رسانی خواهد شد. از این مصاحبه سه روز نگذشته بود که وعده فرمانده انتظامی خراسان رضوی عملی و هر سه سارق یکی پس از دیگری و در پی تلاش شبانه روزی مأموران پلیس دستگیر شدند.

♦ **آغاز ردزنی و دستگیری سارقان مسلح** از همین رو در تاریخ ۲۱ آذر سال گذشته ماجرای ردزنی‌های پلیسی و چگونگی انجام این اقدام ضربتی و حرفه‌ای منتشر و در آن گزارش عنوان شد: با آغاز تحقیقات شبانه‌روزی پلیس و تمرکز تیم‌های عملیاتی پلیس آگاهی استان روی ماجرا و ردگیری سرسرنج‌های به جا مانده از عاملان این سرقت نافرجام، مشخص شد سارقان مسلح از کرمانشاه به مشهد آمده و در خانه‌ای مجردی حوالی خیابان امام رضاع) نقشه سرقت را طرح‌ریزی کرده بودند.

اطلاعات دقیق پلیس به این نکته اشاره داشت که عاملان سرقت مسلحانه نافرجام دو

نفر نبوده‌اند، بلکه یک نفر دیگر هم بیرون از مغازه در حال کشیک کشیدن و مراقب اوضاع بود.

پس از چیده شدن پازل‌های گم شده تحقیقات پلیسیی کنار هم، معلوم شد سارقان پس از

آنکه در اجرای سرقت مسلحانه از طلافروشی ناکام می‌مانند، تصمیم می‌گیرند تا زمانی که آب از آسیاب بیفتد مشهد را ترک و به غرب کشور فرار کنند. بر همین اساس از یکدیگر جدا شدند و وعده دیدار را در یکی از شهرهای غرب کشور می‌گذارند. سارقان مسلح به خیال آنکه پلیس دیگر نمی‌تواند رد آن‌ها را برزند، یکی از آن‌ها در خانه می‌ماند و دو نفر دیگر در فواصل زمانی مشخص شهر مشهد را ترک کردند.

آخرین عضو باند که در خانه اجارهای مانده بود تا چند ساعت بعد از رفتن همدستانش او هم از مشهد فرار کند، سسیده دم روز یادشده با قفل شدن دستبند قانون دور دستانش از خواب

پرید و بی بر دهرچه رسته کرده بودند پنبه شد است.

در ادامه گزارش آمده بود: مأموران که تحرکات دیگر اعضای باند را لحظه به لحظه تحت کنترل داشتند، هماهنگی‌های قضایی لازم را هم برای دستگیری دو نفر فراری انجام داد و در پی آن و طی یک عملیات هماهنگ و برق‌آسا یکی از سارقان مسلح را در حوالی نیشابور در حالی دستگیر کردند که سلاح کلت کمری مورد استفاده در سرقت نافرجام همراهش بود. عملیات موازی پلیسی در حوالی دامغان نیز صورت گرفت و دیگر عضو باند که او

هم مسلح بود غافلگیر و دستگیر شد. پس از آن سارقان بسرعت به مشهد منتقل و کمی بعد به دادرسی انقلاب منتقل شدند.

در حاشیه حضور متهمان در دادرسی یکی از سارقان مسلح در تشریح اقدام مسلحانه‌شان به

خبرنگار ما گفت: چند باری برای شناسایی به محل سرقت رفته بودیم، یک بار هم در پوشش مشتری داخل مغازه رفتیم. پس از انجام سرقت نافرجام، وقتی صدای آژیر در آمد رسیدیم و از محل فرار کرده و همراه دیگر اعضای باند به خانه

اجارهای‌مان برگشتیم. یکی دیگر از سارقان هم در مورد استفاده از سلاح مدعی شد: چند باری با شاه کش روی پشت‌بام خانه اجارهای، تیر هوایی شلیک کرده بودم!

♦ **اعلام رای محکومیت اعضای باند سرقت** روند قضایی پرونده سارقان در دادرسی بسرعت طی و پس از صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شد. گزارش اختصاصی قدس حاکی است: کمی بعد پرونده به شعبه ۱۴۴ دادگاه کیفری ۲ مشهد ارسال شد و قاضی ترابیان با بررسی دقیق ماجرا، چندین مرتبه سارقان مسلح را از زندان به دادگاه فراخواند و تمامی زوایای این سرقت نافرجام را بازخوانی و مورد رسیدگی قضایی قرار داد.

این اقدامات سرانجام منجر شد تا رای محکومیت هر سه سارق مسلح صادر شود. در این رای آمده است: باتوجه به قرائن و

خمس قهرمیز



عکس‌ها: حسین کام شاد / قدس

امارات موجود در پرونده، دادگاه بزهرکاری نامبردگان را ثابت و به استناد ماده ۶۵۴ قانون مجازات اسلامی و مواد ۶۶ و ۱۲ و ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ و مواد ۶ و ۱۲ قانون قاچاق اسلحه و مهمات، متهم ردیف اول (محمدف) را از جهت مشارکت در شروع به سرقت مسلحانه به تحمل ۱۰ سال و نیم حبس تعزیری و از جهت خرید، حمل و نگهداری سلاح و مهمات به تحمل پنج سال و نیم حبس تعزیری و از جهت نگهداری غیرمجاز اسلحه فلزی به تحمل دو سال و یک روز حبس تعزیری، همچنین از جهت نگهداری غیرمجاز ششور که پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال جزای نقدی جایگزین ۶ ماه و یک روز حبس تعزیری محکوم می‌کند.

در ادامه رای مذکور آمده است: همچنین متهم ردیف دوم (وحیدر) را از جهت مشارکت در شروع به سرقت مسلحانه به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری با احتساب ایام بازداشت قبلی و از جهت خرید، حمل، نگهداری سلاح و مهمات به تحمل پنج سال حبس تعزیری و از جهت سرقت سوم (علی‌ج) را از جهت مشارکت در شروع سرقت مسلحانه را به تحمل پنج سال و نیم حبس تعزیری با احتساب ایام بازداشت قبلی محکوم می‌نماید. در ادامه رای متهمان مورد تأیید و در مرحله اجرا قرار گرفت.

مخاطبان گرامی!

لطفاً نظرات خود را در خصوص مطالب حوادث به شماره ۳۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید.

وزش باد شدید در خراسان رضوی تداوم دارد



قدس: براساس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی، وزش باد نسبتاً شدید تا شدید تا پایان هفته جاری در مناطق مختلف این استان بویژه نواحی جنوبی و شرقی آن تداوم خواهد داشت.

همچنین از عصر امروز تا جمعه هفته جاری نیز شاهد افزایش ابرناکی در خراسان رضوی و احتمال بارش‌های پراکنده باران در نیمه شمالی استان بویژه در روز جمعه خواهیم بود.

کلانده

دادستان مرکز خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس:

دادگاه میزان بزودی برگزار می‌شود



دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی گفت: دادگاه پرونده مؤسسه منحل میزان بزودی برگزار می‌شود.

غلامعلی صادقی در گفت‌وگو با قدس اتلان اظهار داشت: پس از دادگاه پدیده شاندیز که در مرحله صدور رای قرار دارد، پرونده‌های اقتصادی دیگری در صف انتظار هستند که دادگاه آن‌ها بر گزار خواهد شد.

مشاور

معاون دادگستری خراسان رضوی

به خریداران مسکن پیش فروش هشدار داد

فروش هوا به عنوان طبقه مسکونی!



ایرنا: معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان رضوی گفت: قوانین مربوط به پیش فروش ساختمان نواقعی دارد و تاکنون مواردی از آن

هم اصلاح شده است. سید امیر مرتضوی در جمع گروهی از شهروندان در مسجد امام محمدباقر(ع) مشهد، اظهار داشت: با همین قانون فردی کلاهبردار در زمینی که هنوز ساخت و ساز در آن انجام نشده، هوا را به عنوان طبقه مسکونی که در آینده ساخته خواهد شد به دیگران می‌فروشد. وی افزود: اعتماد و اطمینان بدون پشتوانه و تحقیق موجب بسیاری از جرم‌ها و کلاهبرداری‌ها شده؛ بنابراین باید در مرادات خود نسبت به اعتماد و اطمینان با دقت بیشتری عمل نمود. مرتضوی ادامه داد: قانون ثبت اسناد و املاک مربوط به سال ۱۳۲۰ است و در آنجا به صراحت اعلام شده هر معامله که انجام می‌شود باید سند داشته باشد، با این وجود هنوز شاهد آن هستیم که بسیاری از موارد اختلافی از طریق قولنامه به نتیجه نرسیده است.

محطز نیست

معاون محیط زیست خراسان رضوی:

بار آلودگی فاضلاب بهداشتی مشهد

بالا تر از حد استاندارد است



ایرنا: معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: بار آلودگی کنونی فاضلاب بهداشتی تولیدی در کلاسشهر مشهد بسیار بالاتر از

استانداردهای لازم است. محمد عرفانی افزود: هم اکنون ظرفیت تصفیه‌خانه‌های مشهد معادل ۲۴ هزار مترمکعب در روز است، اما به دلیل بارآلودگی بالای فاضلاب بهداشتی تولیدی در این شهر، معادل دو سوم این ظرفیت مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: به همین دلیل روزانه ۱۸۰ هزار مترمکعب فاضلاب بهداشتی بسپار بالاتر از استانداردهای لازم در تصفیه‌خانه‌ها وارد می‌شود. معاون اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: بالا بودن بار آلودگی خارج از استاندارد، موجب می‌شود سپاب خروجی تصفیه‌خانه نیز از استانداردهای لازم و مورد نظر بر خوردار نباشد. وی افزود: هم اکنون پنج تصفیه‌خانه در مشهد فعالیت دارند. بیشتر اوقات مشاهده می‌شود میزان BOD و COD به عنوان پارامترهای مهم سنجش آلودگی فاضلاب در فاضلاب تولیدی مشهد بسیار بالا است.

شهری

رئیس کمیسیون حمل و نقل

شورای شهر مشهد خبر داد

همت برای گسترش و به هم پیوستگی

مسیرهای دوچرخه



قدس: رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد از همت مضاعف مدیریت شهری برای گسترش وبه هم پیوستگی مسیرهای دوچرخه

در مشهد خبر داد. مجتبیی بهاروند در حاشیه همایش دوچرخه‌سواری که از میدان ملک‌آباد تا میدان شهدا با حضور برخی اعضای شورای شهر و مدیران شهری در قالب طرح «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» برگزار شد، با بیان اینکه برنامه‌ریزی جدی برای گسترش مسیرهای دوچرخه‌سواری داریم، خاطرنشان کرد: سعی ما بر این است با همت شورای شهر و شهرداری مشهد، این بحث را هفتگی ادامه دهیم و تلاش کنیم دوچرخه هم وارد سیستم حمل و نقل درون شهری شود.

رویی خط‌خا

پس از وقوع یک جنایت در مشهد

عامل شلیک مرگبار

خودش را تسلیم قانون کرد



رحمانی: فردی که پس از دعوای کودکانه، یک قتل را رقم زد روز گذشته خودش را تسلیم قانون کرد.

دوشنبه گذشته بود که ماجرای شلیک مرگبار

مردی جوان در حوالی خیابان طبرسی رسانه‌ای شد، ماجرا زمانی رقم خورد که پس از اختلاف دو کودک حین بازی کودکانه، قاتل وارد ماجرا می‌شود و با مقتول که پدر یکی از طرف‌های دعوا بود به مشاجره بر می‌خیزد، ابتدا قاتل با سلاح سرد به محل می‌رود و پس از ایجاد درگیری لفظی، مقتول چاقو را از دست قاتل خارج می‌کند. کمی بعد عامل جنایت هر چه تلاش می‌کند تا چاقو را پس بگیرد راه به جای نمی‌برد، چراکه مقتول اعلام می‌کند چاقو را فقط تحویل پلیس خواهد داد.

همین امر موجب می‌شود تا قاتل دست به سلاح وینچستر برد و پس از حضور مقابل در پارکینگ خانه مقتول، از فاصله نزدیک به سمت شکم مقتول شلیک کند و پس از آن بسرعت از محل متواری می‌شود.در همین زمینه قاضی ویژه قتل مشهد روز گذشته به قدس گفت: عامل جنایت که فردی حدوداً ۲۸ ساله است روز گذشته پس از آنکه هیچ راه فراری نداشت و قانون سایه به سایه او را تعقیب می‌کرد، خود را تسلیم قانون کرد.

رؤیای پولدار شدن یک‌شبه، تعبیرش زندان شد

دستگیری ۱۳ عضو

یک شرکت هرمی در مشهد

خط قرمز:

جانشین فرماندهی انتظامی استان از دستگیری ۱۳ جوان جویای کار و یکی از متهمان اصلی شرکت

هرمی در مشهد خبر داد. سرهنگ ابراهیم



قربان‌زاده در تشریح این خبر گفت: گزارش شهروندان مبنی بر رفت و آمدهای مشکوک افرادی ناشناس به طبقه دوم یک آپارتمان، پلیس مشهد را بر آن داشت برای بررسی موضوع وارد عمل شود. وی افزود: تیم‌های دایره تجسس کلانتری شهید نواب صفوی مشهد در این مأموریت ضربتی پس از هماهنگی با مقام قضایی، آپارتمان مذکور را بازرسی کردند، در پی آن ۱۳ جوان که با ادعای خودشان از حدود دو هفته پیش برای پیدا کردن کار از شهرهای بندرعباس، میناب و جغتای به مشهد آمده‌اند، دستگیر شدند.

جانشین فرماندهی انتظامی استان خراسان رضوی خاطرنشان کرد: شواهد امر باتوجه به کشف جزوه‌های آموزشی، کتاب‌ها و برپایی کلاس‌های آموزشی نشان می‌دهد این افراد ساده‌لوح فریب افرادی را خورده‌اند که در زمینه شرکت‌های هرمی فعالیت داشته‌اند. در ادامه رایانه‌های موجود در محل به پلیس فتا خراسان رضوی انتقال یافت تا تحقیقات پرونده تکمیل شود، همچنین یکی از متهمان اصلی پرونده نیز دستگیر شد.

کشف ۹/۵ تن انواع موادمخدر

در خراسان جنوبی

خط قرمز:

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر خراسان جنوبی با اشاره به اینکه حضور نیروهای آمریکایی در کشور همسایه و اشغال افغانستان سبب افزایش تولید موادمخدر شده است، گفت: در سال گذشته ۳۸ تن مواد مخدر در خراسان جنوبی کشف و ۲۴ باند عمده حمل و توزیع مواد مخدر منهدم شد. همچنین در سه ماهه اول سال جاری ۹ تن و ۵۰۰ کیلوگرم موادمخدر کشف شد. در همین زمینه نیز ۱۹ باند حمل و توزیع مواد مخدر مورد ضربه واقع و متلاشی شدند. این اقدام‌ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش روبه‌رو بوده است. رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر استان خراسان جنوبی با بیان اینکه ۸۶ درصد معتادان مرد و ۱۴ درصد را زنان تشکیل می‌دهند، افزود: ۶۷ درصد معتادان زیر دپلم هستند. ۵۷ درصد موادمخدر سنتی و ۴۳ درصد مواد مخدر صنعتی مصرف می‌کنند. از سوی دیگر عوامل اجتماعی، خانوادگی، محیطی و فرهنگی در کشیده شدن افراد به متجلاّب اعتیاد نقش زیادی دارند. سرهنگ محمدی تصریح کرد: معاشرت با افراد نابال، وجود فرد معتاد در خانواده و در دسترس بودن موادمخدر از عواملی است که تأثیرگذاری بیشتری در گرایش افراد به موادمخدر دارد. همچنین از شهروندان تقاضا داریم فریب تبلیغات کاذب افراد در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر فرواید مواد مخدر در لاغری، زیبایی و با قرص‌های انرژی را را نخورند.



مدیرعامل آب و فاضلاب خراسان رضوی هم گفت: در حال حاضر براساس برآوردها ۳۰ شهر در خراسان رضوی با چالش متناهمین آب روبرو هستند. سید ابراهیم علوی افزود: متأسفانه این شرکت با تنگناهای اعتباری نیز دست به هم گریبان است. در سال ۹۷ بودجه در نظر گرفته شده برای ۱۱۱ میلیارد تومان، در حالی که این میزان ۷۴ میلیارد تومان تخصیص یافته است. علوی افزود: با داشتن ۸۵ پروژه عملیاتی در استان، مشکلاتی به وجود بیاید.